

# **MEHS Holding ApS**

**Nordre Strandvej 125 D, 3150 Hellebæk**

**CVR-nr. 37 12 83 92**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2019.

---

**Henrik Sand Garde Sørensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MEHS Holding ApS Nordre Strandvej 125 D 3150 Hellebæk
	CVR-nr.: 37 12 83 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Sand Garde Sørensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Søblik A/S, Helsingør Hecon Energi A/S, Herlev Vida A/S, Helsingør Søblik Ejendomme ApS, Helsingør Lundegade 4 ApS, Helsingør

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	39.514	37.950	31.385	31.439
Resultat af ordinær primær drift	6.307	5.570	3.030	7.283
Finansielle poster, netto	-1.572	-1.436	-2.309	-1.662
Årets resultat	3.838	3.178	6	3.928
<b>Balance:</b>				
Balancesum	106.554	94.653	87.782	77.226
Egenkapital	18.539	14.584	11.410	11.400
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	3.729	6.046	11.590	-4.659
Investeringsaktivitet	-8.561	-11.439	-20.064	-1.209
Finansieringsaktivitet	1.082	-1.436	2.880	9.110
Pengestrømme i alt	-3.750	-6.829	-5.586	3.248
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	54	47	57
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	67,4	58,3	64,3	18,8
Soliditetsgrad	11,2	10,0	8,4	9,6
Egenkapitalforrentning	23,0	24,4	0,1	41,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der er ikke udarbejdet nøgletal for 2014, idet MEHS Holding ApS blev stiftet pr. 1. januar 2015, hvorfor der ikke er regnskabstal for 2014.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten i moderselskabet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Hovedaktiviteten i koncernen har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenør- og VVS virksomhed samt investering i domicil- og investeringsejendomme.

Selskabet har i regnskabsåret investeret i VVS virksomheden Hecon Energi A/S. I koncernregnskabet er aktiviteten for perioden 1/7 - 31/12 2018 indregnet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Moderselskabet bruttotab udgør -13 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.461 t.kr. mod 2.064 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens bruttofortjeneste udgør 39.514 t.kr. mod 37.950 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.838 t.kr. mod 3.178 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Moderselskabet og koncernen forventer overskud for 2019.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har ikke været nogen begivenheder efter regnskabsårets udløb som vil kunne forrykke selskabets eller koncernens økonomiske situation væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	<b>39.513.517</b>	<b>37.950.122</b>	<b>-12.500</b>	<b>-6.250</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-28.194.004	-28.017.751	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.012.065	-4.362.449	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.470.641	2.070.439
Andre finansielle indtægter	0	2.382	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.572.126	-1.438.175	0	-2.010
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.735.322</b>	<b>4.134.129</b>	<b>2.458.141</b>	<b>2.062.179</b>
3 Skat af årets resultat	-897.199	-955.713	2.750	1.386
<b>4 Årets resultat</b>	<b>3.838.123</b>	<b>3.178.416</b>	<b>2.460.891</b>	<b>2.063.565</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i MEHS				
Holding ApS	2.460.891	2.063.564		
Minoritetsinteresser	1.377.232	1.114.852		
	<b>3.838.123</b>	<b>3.178.416</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	139.267	208.997	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	139.267	208.997	0	0
6	Grunde og bygninger	8.598.180	7.615.038	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	1.373.712	1.273.936	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.541.596	24.801.185	0	0
9	Investeringsejendomme	44.506.554	40.460.604	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	79.020.042	74.150.763	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.344.416	9.491.275
11	Deposita	300.000	300.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	300.000	300.000	12.344.416	9.491.275
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>79.459.309</b>	<b>74.659.760</b>	<b>12.344.416</b>	<b>9.491.275</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<u>Note</u>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	100.000	0	0	0
	Aktiver bestemt for salg	2.538.911	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>2.638.911</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.798.973	15.137.627	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.820.896	2.003.628	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	427.606	9.375
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	2.750	1.386
	Andre tilgodehavender	409.402	885.778	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.311.783</u>	<u>1.719.300</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>24.341.054</u>	<u>19.746.333</u>	<u>430.356</u>	<u>10.761</u>
	Likvide beholdninger	<u>114.353</u>	<u>247.349</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.094.318</u></b>	<b><u>19.993.682</u></b>	<b><u>430.356</u></b>	<b><u>10.761</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>106.553.627</u></b>	<b><u>94.653.442</u></b>	<b><u>12.774.772</u></b>	<b><u>9.502.036</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>					
14	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
15	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.106.008	4.635.367
16	Overført resultat	11.883.943	9.423.052	4.777.935	4.787.685
	Egenkapital før minoritetsinteresser	11.933.943	9.473.052	11.933.943	9.473.052
	Minoritetsinteresser	6.605.418	5.110.686	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.539.361</b>	<b>14.583.738</b>	<b>11.933.943</b>	<b>9.473.052</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
17	Hensættelser til udskudt skat	3.865.165	2.803.957	0	0
18	Andre hensatte forpligtelser	195.356	186.261	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.060.521</b>	<b>2.990.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
19	Gæld til realkreditinstitutter	34.809.137	29.951.213	0	0
20	Gæld til pengeinstitutter	5.305.166	7.893.611	0	0
21	Leasingforpligtelser	2.888.708	4.138.981	0	0
22	Deposita	751.857	827.841	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.754.868	42.811.646	0	0

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Note</b>					
23	Gældsforpligtelser	5.671.062	5.532.699	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	8.030.829	4.413.663	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	200.812	208.792	0	0
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	780.000	1.300.000	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.083.888	12.553.810	12.500	6.250
	Selskabsskat	0	428.269	0	0
	Anden gæld	11.432.286	9.830.607	828.329	22.734
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.198.877	34.267.840	840.829	28.984
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>83.953.745</b>	<b>77.079.486</b>	<b>840.829</b>	<b>28.984</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>106.553.627</b>	<b>94.653.442</b>	<b>12.774.772</b>	<b>9.502.036</b>

24 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**25 **Eventualposter**26 **Nærtstående parter**



**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomhedskapi- tal</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	0	7.359.488	7.409.488
Resultatandel	0	0	2.063.564	2.063.564
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	0	9.423.052	9.473.052
Resultatandel	0	0	2.460.891	2.460.891
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>11.883.943</b>	<b>11.933.943</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomhedskapi- tal</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	2.564.928	4.794.559	7.409.487
Resultatandel	0	2.070.439	-6.874	2.063.565
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	4.635.367	4.787.685	9.473.052
Resultatandel	0	2.470.641	-9.750	2.460.891
	<b>50.000</b>	<b>7.106.008</b>	<b>4.777.935</b>	<b>11.933.943</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	3.838.123	3.178.416
27 Reguleringer	6.689.442	6.905.945
28 Ændring i driftskapital	-4.629.856	-2.108.052
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.897.709	7.976.309
Renteindbetalinger og lignende	0	2.381
Renteudbetalinger og lignende	-1.572.126	-1.669.380
Pengestrøm fra ordinær drift	4.325.583	6.309.310
Betalt selskabsskat	-596.393	-263.405
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.729.190</b>	<b>6.045.905</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.585.937	-11.843.833
Salg af materielle anlægsaktiver	25.000	404.625
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.560.937</b>	<b>-11.439.208</b>
Optagelse af langfristet gæld	7.850.000	1.756.000
Afdrag på langfristet gæld	-5.058.703	-6.131.698
Leasingkontrakter	-1.709.712	2.940.004
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.081.585</b>	<b>-1.435.694</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.750.162</b>	<b>-6.828.997</b>
Likvider 1. januar 2018	-4.166.314	2.662.683
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>-7.916.476</b>	<b>-4.166.314</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	114.353	247.349
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.030.829	-4.413.663
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>-7.916.476</b>	<b>-4.166.314</b>

**Noter**

	Koncern		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	25.439.747	25.073.801		
Pensioner	2.092.152	1.952.165		
Andre omkostninger til social sikring	134.921	122.909		
Personaleomkostninger i øvrigt	527.184	868.876		
	<b>28.194.004</b>	<b>28.017.751</b>		
Direktion og bestyrelse	433.846	433.846		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	54		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	1.572.126	1.438.175	0	2.010
	<b>1.572.126</b>	<b>1.438.175</b>	<b>0</b>	<b>2.010</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-35	428.269	-2.750	-1.386
Årets regulering af udskudt skat	897.234	527.444	0	0
	<b>897.199</b>	<b>955.713</b>	<b>-2.750</b>	<b>-1.386</b>
			Modervirksomhed	
			2018	2017
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.470.641	2.070.439
Disponeret fra overført resultat			-9.750	-6.874
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.460.891</b>	<b>2.063.565</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	348.646	348.646
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>348.646</b>	<b>348.646</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-139.650	-69.920
Årets afskrivninger	-69.729	-69.729
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-209.379</b>	<b>-139.649</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>139.267</b>	<b>208.997</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	9.095.878	8.955.978
Tilgang i årets løb	0	139.900
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>9.095.878</b>	<b>9.095.878</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.480.840	-1.354.025
Årets afskrivninger	-126.815	-126.815
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	1.109.957	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-497.698</b>	<b>-1.480.840</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>8.598.180</b>	<b>7.615.038</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	7.474.000	7.474.000

## Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.733.516	876.464
Tilgang i årets løb	440.658	1.478.500
Afgang i årets løb	-10.464	-621.448
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>2.163.710</b>	<b>1.733.516</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-459.580	-586.100
Årets afskrivninger	-334.185	-192.772
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	3.767	319.292
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-789.998</b>	<b>-459.580</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.373.712</b>	<b>1.273.936</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	37.160.428	31.741.785
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	286.213	0
Tilgang i årets løb	4.099.329	5.421.455
Afgang i årets løb	0	-2.812
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>41.545.970</b>	<b>37.160.428</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-12.359.243	-8.281.513
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-145.492	0
Årets afskrivninger	-4.499.639	-4.080.542
Årets nedskrivninger	0	2.812
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-17.004.374</b>	<b>-12.359.243</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>24.541.596</b>	<b>24.801.185</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.400.369	5.832.474

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>9. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	56.933.797	52.129.819
Tilgang i årets løb	4.045.950	4.803.978
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>60.979.747</b>	<b>56.933.797</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-16.473.193	-16.473.193
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>-16.473.193</b>	<b>-16.473.193</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>44.506.554</b>	<b>40.460.604</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent

Højeste afkastprocent

Laveste afkastprocent

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	4.855.908	4.855.908
Tilgang i årets løb	382.500	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>5.238.408</b>	<b>4.855.908</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	4.635.367	2.564.928
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.470.641	2.070.439
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>7.106.008</b>	<b>4.635.367</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>12.344.416</b>	<b>9.491.275</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MEHS Holding ApS
Søblik A/S, Helsingør	65 %	18.714.848	4.112.886	12.164.651
Hecon Energi A/S, Herlev	76,50 %	234.987	-265.013	179.765
Vida A/S, Helsingør	65 %	12.774.784	1.903.670	0
Søblik Ejendomme ApS, Helsingør	65 %	6.410.545	2.437.366	0
Lundegade 4 ApS, Helsingør	65 %	371.924	-113.388	0
		<b>38.507.088</b>	<b>8.075.521</b>	<b>12.344.416</b>



**Noter**

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>11. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2018	300.000	300.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	63.210.622	39.376.874
Modtagne acontobetalinge	-61.169.726	-38.673.246
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.040.896</b>	<b>703.628</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.820.896	2.003.628
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-780.000	-1.300.000
	<b>2.040.896</b>	<b>703.628</b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	347.467	542.061
Byggeret	500.000	500.000
Leasingdepositum	464.316	677.239
	<b>1.311.783</b>	<b>1.719.300</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
<b>14. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	50.000	50.000	50.000	50.000
	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>

Anpartskapitalen består af 50 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>15. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	4.635.367	2.564.928
Resultatandel	2.470.641	2.070.439
	<b>7.106.008</b>	<b>4.635.367</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
<b>16. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	9.423.052	7.359.488	4.787.685	4.794.559
Årets overførte overskud eller underskud	2.460.891	2.063.564	-9.750	-6.874
	<b>11.883.943</b>	<b>9.423.052</b>	<b>4.777.935</b>	<b>4.787.685</b>

**Noter**

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	2.803.957	2.276.513
Udskudt skat af årets resultat	897.234	527.444
Regulering primo	163.974	0
	<b>3.865.165</b>	<b>2.803.957</b>
<b>18. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse Grundejernes Investeringsfond	195.356	186.261
	<b>195.356</b>	<b>186.261</b>
Heraf kortfristet	195.356	186.261
<b>19. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	36.485.439	31.339.713
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.676.302	-1.388.500
	<b>34.809.137</b>	<b>29.951.213</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	29.033.229	24.170.000
<b>20. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.846.166	10.374.611
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.541.000	-2.481.000
	<b>5.305.166</b>	<b>7.893.611</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	196.000	414.510

**Noter**

		Koncern		
		31/12 2018	31/12 2017	
<b>21. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt		4.342.468	5.802.180	
Heraf forfalder inden for 1 år		-1.453.760	-1.663.199	
		<b>2.888.708</b>	<b>4.138.981</b>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0	
<b>22. Deposita</b>				
<b>Deposita i alt</b>		<b>751.857</b>	<b>827.841</b>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0	
<b>23. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.676.302	29.033.229	36.485.439	31.339.713
Gæld til pengeinstitutter	2.541.000	196.000	7.846.166	10.374.611
Leasingforpligtelser	1.453.760	0	4.342.468	5.802.180
Deposita	0	0	751.857	0
	<b>5.671.062</b>	<b>29.229.229</b>	<b>49.425.930</b>	<b>47.516.504</b>

## Noter

---

### 24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.485 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 53.105 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.595 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme samt grunde og bygninger.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 30 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Der er udstedt ejerpantebreve i investeringsejendomme samt grunde og bygninger på i alt 5.248 t.kr., som ikke er stillet som sikkerhed for gæld.

Til sikkerhed for gældsbev. t.kr. 1.702 er der udstedt ejerpantebrev 1.700 t.kr. i aktiver bestemt for salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.539 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.852 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 15.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser, igangværende arbejder, koncernmellemværender og materielle anlægsaktiver, der ikke er pantbehæftede.

Til sikkerhed for billån 515 t.kr. er der udstedt pant i materielle anlægsaktiver med bogført værdi 548 t.kr.

Der er stillet arbejdsgarantier på t.kr. 28.215.

### 25. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncern

Momsreguleringsforpligtelse udgør t.kr. 3.136.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør: 0 t.kr.

## Noter

---

### 26. Nærtstående parter

Henrik Sørensen Nordre Strandvej 125 D 3150 Hellebæk	Hovedaktionær
--	---------------

#### Øvrige nærtstående parter

Søblik A/S	Tilknyttet selskab
Hecon A/S	Tilknyttet selskab
Vida A/S	Tilknyttet selskab
Søblik Ejendomme ApS	Tilknyttet selskab
Lundegade ApS	Tilknyttet selskab

#### Transaktioner

Transaktioner mellem nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

### 27. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.012.065	4.367.389
Tilbageførsel af nedskrivning på ejendom	-947.035	0
Andre finansielle indtægter	0	-2.382
Øvrige finansielle omkostninger	1.572.126	1.669.380
Skat af årets resultat	897.199	957.099
Udskudt skat	163.974	0
Andre hensatte forpligtelser	9.095	-85.541
Øvrige reguleringer	-17.982	0
	<u>6.689.442</u>	<u>6.905.945</u>

### 28. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-2.638.911	0
Ændring i tilgodehavender	-4.594.721	-5.261.753
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.603.776	3.153.701
	<u>-4.629.856</u>	<u>-2.108.052</u>